
 

Decreto Dirigenziale n. 46 del 18/03/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO REGIONALE DI LOTTA FITOPATOLOGICA INTEGRATA (P.R.L.F.I.). PIANO

REGIONALE DI CONSULENZA ALLA FERTILIZZAZIONE AZIENDALE (P.R.C.F.A.) -

APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DELLE DITTE ADERENTI PER LA PROVINCIA DI

AVELLINO - ANNO 2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  25 Marzo 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

-  il Decreto Dirigenziale  n. 19 del 03/02/2004 della ex  A.G.C. n. 11 “Sviluppo Attività Settore
Primario”  ad  oggetto  “Modalità  per  la  ridefinizione  dell’organizzazione  funzionale  preposta
all’attuazione   del  Piano  di  Sviluppo  Rurale  della  Campania  (PSR  2000/2006)”  prevede
l’approvazione dell’elenco delle ditte ammesse al Piano regionale di lotta fitopatologica integrata
(P.R.L.F.I.)  ed al Piano regionale di consulenza alla fertilizzazione aziendale (P.R.C.F.A.) con
Decreto Dirigenziale;

- l’A.G.C.  n.  11  “Sviluppo  Attività  Settore  Primario”  con  nota   prot.  n.  2004.0785494  del
11/10/2004, demandava la competenza ad approvare gli elenchi  delle ditte aderenti al  PRLFI ed
al  P.R.C.F.A,  a  partire  dalla  campagna 2005 ai  Settori  Tecnici  Provinciali  per  l’agricoltura  e
CePICA (ora Unità Operative Dirigenziali - Servizi Territoriali Provinciali, UOD - STP);

CONSIDERATO CHE:

- le  ditte  hanno  presentato  al  Servizio  Territoriale  Provinciale  di  Avellino   (UOD  50.07.10)
domanda  di  adesione  ai  suddetti  Piani,  utilizzando  l’apposito  modello  unico  di  adesione
pluriennale; 

-  il  Servizio  Territoriale Provinciale di  Avellino (UOD 50.07.10),  per  il  tramite  dei  tecnici  delle
proprie Sedi  periferiche (ex Centri  di  Sviluppo Agricolo -  CeSA) competenti  per territorio,  ha
predisposto l’istruttoria delle domande suddette e di quelle delle ditte già aderenti e, verificati i
requisiti  di  ammissibilità  e l’adempimento degli  obblighi  previsti  dai  Piani,  ha  provveduto  alla
compilazione degli elenchi degli aderenti ai Piani per l’anno 2018;

VISTO:
- il  con  DRD  n. 43  del 14/03/2017 ad oggetto “Piano Regionale di Lotta Fitopatologica Integrata

(PRLFI); Disciplinari di Produzione Integrata -  Approvazione delle norme tecniche per la difesa
fitosanitaria ed il diserbo integrato delle colture” e ss.mm. ii;

- il con DRD  n. 93 del 22/03/2012  con il quale è stato approvato il Piano Regionale di Consulenza
alla  Fertilizzazione Aziendale (P.R.C.F.A.;

PRESO ATTO  delle  comunicazioni  pervenute  dalle  sedi  periferiche (ex Centri di Sviluppo
Agricolo -  CeSA) del Servizio Territoriale Provinciale di Avellino (UOD 50.07.10) con le quali
sono stati trasmessi gli elenchi  delle ditte che hanno aderito ai Piani e di quelle che non hanno
partecipato agli incontri di aggiornamento P.R.L.F.I. e che non hanno presentato nei termini le
analisi del terreno necessarie alla compilazione del Piano di Concimazione Aziendale (PCA) per
l’anno 2018; 

RITENUTO OPPORTUNO,  riportare le suddette comunicazioni pervenute dalle sedi periferiche
(ex Centri di Sviluppo Agricolo -  CeSA) nell’allegato elenco  con il simbolo (*) nella colonna “
corso aggiornamento 2018”, le ditte che non hanno partecipato agli incontri di aggiornamento
P.R.L.F.I.  e con il simbolo (**) nella colonna  “presentazione analisi”,  le ditte che non hanno
presentato  nei  termini  le  analisi  del  terreno  necessarie  alla  compilazione  del  Piano  di
Concimazione Aziendale (PCA) per l’anno 2018; 

CONSIDERATO che nei suddetti  elenchi devono essere indicati necessariamente il  nome, il
cognome, la data di nascita e il codice fiscale/partita del titolare della ditta;

PRESO ATTO della regolarità  dell’elenco allegato al  presente provvedimento,  in merito alla
completezza delle informazioni richieste;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  25 Marzo 2019



RITENUTO  pertanto,  di poter provvedere all’approvazione dell’elenco delle ditte aderenti al
Piano regionale di lotta fitopatologica integrata (P.R.L.F.I.) e al Piano regionale di consulenza
alla  fertilizzazione  aziendale  (P.R.C.F.A.)  per  l’anno  2018,  per  la  provincia  di  Avellino  che
allegato al presente provvedimento costituisce  parte integrante e sostanziale;

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dal  responsabile provinciale delle Misure connesse alla
superficie e/o agli animali,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente
provvedimento:

- di  approvare  l’elenco  delle  ditte  aderenti  al  Piano  regionale  di  lotta  fitopatologica  integrata
(P.R.L.F.I.) e al Piano regionale di consulenza alla fertilizzazione aziendale (P.R.C.F.A.) per l’anno
2018  -  provincia  di  Avellino  -   che allegato  al  presente  provvedimento  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale;

- di precisare che nel suddetto elenco sono  riportate le ditte che non hanno partecipato all’incontro di
aggiornamento P.R.L.F.I. segnalate con il simbolo (*) nella colonna “corso aggiornamento 2018 ”  e
con il  simbolo  (**)  nella colonna  “presentazione analisi”, le ditte che non hanno presentato nei
termini  le analisi  del  terreno necessarie alla compilazione del  Piano di  Concimazione Aziendale
(PCA) per l’anno 2018;

- di trasmettere il presente provvedimento, per via telematica a:

 Direttore Generale  per  le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali  500700;

 Ufficio Centrale “Supporto alle imprese del settore agro-alimentare” 50.07.02;

 Ufficio Centrale Fitosanitario  50.07.07;

  UDCP -   Segreteria  di  Giunta  -  Ufficio  III  Affari  Generali  -  archiviazione  dei  decreti
dirigenziali;

 BURC per la pubblicazione.

                                                                                                     M. TOTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  25 Marzo 2019


	BURC n. 16 del  25 Marzo 2019

